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cent på 100 i forhold til de pensionister, der har 
allermindst? Er det tilsigtet? 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg vil bare sige her både til hr. Jens Peter Ver- 
nersen og hr. Ole Stavad, at der ikke er rejst én 
problematik, som vi ikke sidder og arbejder 
med. Det er lovforslag, der fremsættes, som Fol- 
ketinget kommer til at behandle og udvalgsbe- 
handle, hvor alle spørgsmålene kan stilles. 

Der er ikke tale om, at pensionister skal bede 
om noget som helst. Det er et beløb, der automa- 
tisk udbetales til den beregnede gruppe af pensi- 
onister, ca. 124.000. 

Er der korrektioner i forhold til den oplys- 
ning, som man har i ligningsmyndigheden, fin- 
der den korrektion sted efterfølgende. Der er 
ikke nogen pensionister, der begår nogen fejl 
ved at være glade for at få det beløb, som til- 
kommer dem som de pensionister, der har 
mindst. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Spørgerne har opbrugt deres spørgemuligheder, 
og vi går derefter videre til justitsministeren og 
siger tak til finansministeren. 
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Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Det bekymrer jo noget i disse dage at se, hvor 
stort et pres der bliver lagt fra den russiske rege- 
rings side på Danmark, og derfor vil jeg gerne 
spørge, om ministeren vil garantere, at der ikke 
sker en politisk betonet udlevering af Sakajev, 
når det tilsyneladende er relativt politisk betin- 
gede beviser, som kommer fra russisk side, altså 
at det russiske pres ikke får indflydelse på mini- 
sterens afgørelse i forhold til, om Sakajev skal 
udleveres. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige, at den her sag om Sakajev, specifikt 
udleveringssagen, kører fuldstændig efter de al- 
mindelige juridiske procedurer. 

Jeg havde lejlighed til i går, hvor jeg var i Mo- 
skva i et helt andet ærinde, nemlig som repræ- 
sentant for EU-formandskabet, at have en kort 
drøftelse med en af de russiske anklagemyndig- 
hedspersoner. 

I den anledning modtog vi yderligere materi- 
ale fra russerne, og jeg fik dér gjort det fuldstæn- 
dig klart for russerne, at den her sag kører efter 
alt, hvad de juridiske bøger tilsiger, herunder at 
vi følger udleveringskonventionen og naturlig- 
vis den danske udleveringslov, og at de tidsfri- 
ster, som er angivet, er tidsfrister, man skal over- 
holde, og at jeg derfor ikke så mig i stand til at 
diskutere den konkrete sag med hr. Ustinov. Det 
gjorde jeg så overhovedet ikke, og det blev ac- 
cepteret fra russisk side. 

Jeg lægger meget vægt på, at den her sag i det 
videre forløb bliver behandlet strengt juridisk. 
Politisk kan man naturligvis også her i Danmark 
diskutere sagen, men jeg mener, at i forhold til 
sagsbehandlingen er det meget, meget væsent- 
ligt, at man holder fast i, at det her er en juridisk 
afgørelse, hvor processen jo er ganske velkendt. 

Men såfremt jeg får spørgsmålet, vil jeg også 
gerne redegøre for, hvordan det videre forløb 
bliver. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Det er jeg selvfølgelig meget glad for at få be- 
kræftet af justitsministeren. Det var bestemt 
også den forventning, vi havde til ministeren, og 
det er selvfølgelig noget, vi vil følge meget tæt. 

Nu er det jo sådan, at Danmark har tiltrådt 
FN's konvention mod tortur fra 1984, hvor der 
står, at en person ikke må udleveres til en anden 
stat, hvor der er vægtige grunde for at antage, at 
han vil være i fare for at blive underkastet tortur. 
Man kan jo så diskutere op ad stolper og ned ad 
vægge, om Sakajev er skyldig eller uskyldig, og 
dét er i denne her sammenhæng fuldstændig ir- 
relevant. Det må en domstol afgøre. Det, der 
skal være mit ærinde, er at sikre hans retssikker- 
hed og menneskerettigheder. 

Kl. 12.20 
I Information kunne man i går erfare, at Rus- 

land har tortureret og dræbt formanden for det 
tjetjenske parlament. De russiske myndigheder 
har erkendt, at formanden var død under forhør. 

Jeg vil spørge om justitsministeren mener, at 
der på den baggrund er vægtige grunde for at 
antage, at Sakajev vil blive udsat for tortur i for- 
bindelse med en udlevering? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg tror, det er nødvendigt at have en forståelse 
for, at en sag som denne har forskellige faser. 
Den fase, vi er inde i lige nu, er, at vi er i gang 
med at behandle denne her udleveringsbegæ- 
ring fra de russiske myndigheder. 


